
COMUNE di ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFIC IALITA’ 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA DEL 15 NOVEMBRE 2010  N° 149 
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE PROGETTO “ORTONA - PRODOTTI ITALIANI - 2008” 
IN COLLABORAZIONE DELLA DITTA TOMATO FARM DI 
PADLUTSKAYA VOLHA E COFINANZIATO DALLA REGIONE ABRU ZZO. 
INIZIATIVE A FAVORE AZIENDE ORTONESI. 

 
L’anno duemiladieci il giorno quindici del mese di novembre alle ore 12,20 nella sede 
comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 
Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 
 
Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. CARLO  BOROMEO 
2. Sig. LEO  CASTIGLIONE 
3. Sig. LUCIO  CIERI 
4. Sig. GIUSEPPE GRANATA 
5. Sig. MARIO  PAOLUCCI 
6. Sig. VALTER  POLIDORO 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i  presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che con propria delibera n. 180 del 11/11/2008 , riconfermata con delibera n. 
160 del 13/11/2009, si è approvato la realizzazione del Progetto “Ortona - Prodotti Italiani ", 
da realizzarsi entro il 2010 con missione in Russia, da parte dell’Assessorato alle Attività 
produttive in collaborazione della ditta Tomato Farm di Francavilla; al fine di favorire la 
promozione e la valorizzazione delle attività produttive del proprio territorio; 
 
CHE la Giunta Regionale, con delibera n. 803 del 05/09/2008, riconfermata con delibere n. 79 
del 02/03/2009 e n. 748 del 14/12/2009, ha deliberato la compartecipazione al progetto 
proposto dal Comune, nella misura di euro 30.000,00; 
 
CONSIDERATO che per la miglior realizzazione del progetto è necessario inviare materiale 
pubblicitario e merce espositiva delle aziende aderenti allo stesso, nella città russa di 
Ekaterinburg,  
 



VISTE le manifestazioni di interesse presentate dalle aziende ortonesi all’iniziativa promossa 
dal Comune di Ortona con la regione Abruzzo;  
 
C0NSIDERATA la validità dell'iniziativa al fine di favorire le aziende del territorio  e ritenuto 
doversi provvedere in merito alla realizzazione della stessa, assumendo  un impegno a carico 
del bilancio comunale; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e Istituzionali e dal 
Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

 
DELIBERA 

 
1) autorizzare le spese di spedizione del materiale pubblicitario e della merce espositiva delle 
aziende partecipanti alla realizzazione del progetto "Ortona – Prodotti Italiani” nella città 
russa di Ekaterinburg; 
 
 
2) prenotare la spesa necessaria di Euro 12000,00, sul Cap. 16370 “Promozione attività 
produttive Ortonesi” del bilancio 2010; 
 
4) dare mandato al Dirigente il 1° Settore, per l’adozione degli atti consequenziali;   
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 


